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KIRISH 

 

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida sun’iy intellekt texnologiyalarini 

rivojlantirish va ularni ta’lim, ilm-fan hamda iqtisodiyot sohalariga joriy etish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi. Xususan, O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2024-yil 14-oktabrdagi PQ-358-son qarori bilan “Sun’iy 

intellekt texnologiyalarini 2030-yilga qadar rivojlantirish strategiyasi”1 tasdiqlanib, 

ushbu yo‘nalishda kadrlar tayyorlash, ta’lim jarayonini modernizatsiya qilish va ilmiy-

tadqiqot faoliyatini qo‘llab-quvvatlash vazifalari aniq belgilab berildi. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil  

22-oktabrdagi PF-189-son Farmonida2 sun’iy intellekt texnologiyalarini yanada 

rivojlantirish, ularni ta’lim va ilmiy faoliyatga chuqur integratsiya qilish, pedagog 

kadrlarning raqamli va innovatsion kompetensiyalarini oshirish masalalariga alohida 

e’tibor qaratilgan. Mazkur hujjatlarda sun’iy intellekt sohasida zamonaviy bilim va 

ko‘nikmalarga ega bo‘lgan mutaxassislarni tayyorlash ta’lim tizimi oldidagi muhim 

vazifa sifatida ko‘rsatilgan. 

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil  

30-oktabrdagi PQ-320-son Qarori3 bilan sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan 

loyihalarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar belgilandi. Ushbu 

qaror ta’lim va ilmiy muassasalarda sun’iy intellektga asoslangan amaliy loyihalarni 

rivojlantirish, ilmiy izlanishlar sifatini oshirish va innovatsion yondashuvlarni joriy 

etish uchun keng imkoniyatlar yaratdi. 

Mazkur normativ-huquqiy hujjatlar talablaridan kelib chiqqan holda tayyorlangan 

ushbu o‘quv-uslubiy qo‘llanma pedagog kadrlarning sun’iy intellekt 

texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha nazariy bilimlari va amaliy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan. Qo‘llanmada quyidagi asosiy mavzular yoritilgan: sun’iy 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 14-oktabrdagi PQ-358-son qarori “Sun’iy intellekt texnologiyalarini 

2030-yilga qadar rivojlantirish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”; 
2 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 22-oktabrdagi PF-189-son Farmoni “Sun’iy intellekt 

texnologiyalarini yanada rivojlantirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”; 
3 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 30-oktabrdagi PQ-320-son qarori “Sun’iy intellekt texnologiyalariga 

asoslangan loyihalarni qo‘llab-quvvatlashga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”. 
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intellekt tushunchasi, uning shakllanish tarixi va asosiy turlari; ta’lim jarayonida sun’iy 

intellekt texnologiyalarining imkoniyatlari va amaliy ahamiyati; ilmiy-tadqiqot 

faoliyatida sun’iy intellektdan foydalanish yo‘llari; ilmiy manbalarni izlash va tahlil 

qilish jarayonida sun’iy intellekt vositalaridan samarali foydalanish masalalari; 

shuningdek, xorijiy tilni o‘qitishda til ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayonida sun’iy 

intellekt texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari. 

Ushbu o‘quv-uslubiy qo‘llanma oliy ta’lim muassasalari o‘qituvchilari, 

magistrantlar hamda ilmiy-pedagogik faoliyat bilan shug‘ullanuvchi mutaxassislar 

uchun mo‘ljallangan bo‘lib, ularning kasbiy va ilmiy faoliyatini zamonaviy talablar 

asosida tashkil etishga xizmat qiladi. 
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1§. SUN’IY INTELLEKT TUSHUNCHASI, TARIXI VA TURLARI 

 

Sun’iy intellekt bu inson aql-idroki talab etiladigan vazifalarni, xususan 

ma’lumotlarni, tajribalarni tahlil qilish, o‘xshashliklarni topish, voqea, hodisalarga 

munosabat bildirish va muammolarga yechim topish kabi ishlarni bajaruvchi 

texnologiyalar tizimi hisoblanadi. Sun’iy intellekt unga kiritilgan ma’lumotlarni tahlil 

qilgan holda ularga moslashadi va inson fikrlashiga o‘xshab javob beradi. Sun’iy 

intellektga berilgan ta’riflarni ko‘rib chiqsak:  Jon Makkarti sun’iy intellektga 

bag‘ishlangan Dartmut konferensiyada “Sun’iy intellekt bu aqlli mashinalarni yaratish 

ilmi” deydi1. Marvin Minski esa insonning aqli talab etiladigan ishlarni qila oladigan 

mashinalarni sun’iy intellekt deb atagan2. Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti 

tomonidan esa quyidagicha ta’rif berilgan: Sun’iy intellekt bu kutilmalar, qarorlar va 

tavsiyalar ishlab chiqadigan mashinaga asoslangan tizimdir3.    Sun’iy intellekt 

maqsadga tez va samarali erishish uchun muhitni va kiritilgan ma’lumotarni inobatga 

olgan holda topshiriqlarni bajaruvchi aqlli vositadir4.   

Sun’iy intellekt deganda zamonaviy komputerlarni tushunish noto‘g‘ri. Sababi, 

sun’iy intellektning tarixi uzoq o‘tmishga borib taqaladi. Sun’iy intellekt atamasi 1956-

yil Dartmut konferensiyasida ommaga qo‘llash uchun kiritilgan bo‘lsada, aslida uning 

g‘oyasi muxandislar tomonidan “Insonning fikrlashini mashinalar ham takrorlay 

oladimi?” degan savoldan boshlangan. Komputerlarning paydo bo‘lishi esa ushbu 

savolning javobini sinab ko‘rish uchun imkon berdi. Dastlab sun’iy intellekt oddiy, 

qoidalarga asoslangan tizim bo‘lib, murakkab muammolarga yechim topishga ojiz edi. 

Sun’iy intellektning rivojlanishi komputer texnologiyalarning zamonaviylashuvi bilan 

tezlashdi. Ayniqsa, mashinaviy o‘rganish sun’iy intellekt texnologiyalarining katta 

ma’lumotlar bazasi bilan ishlashga undadi. Sun’iy intellekt tarixini shartli ravishda 

quyidagi bosqichlarga bo‘lishimiz mumkin:  

 
1 McCarthy J. A Proposal for the Dartmouth Summer Research Project on Artificial Intelligence. — 1956; 
2 Minsky M. Semantic Information Processing. — Cambridge: MIT Press, 1968; 
3 OECD. Artificial Intelligence in Society. — Paris: OECD Publishing, 2019; 
4 Russell, S., & Norvig, P.Artificial Intelligence: A Modern Approach. 3rd ed. — Upper Saddle River, NJ: Prentice Hall, 

2010. — 1132 p. 



 7 

I bosqich: Sun’iy intellektning ildizlari. 

Ushbu bosqich 1940-1950-yillarni o‘z ichiga olib, olimlar insonning mantiqiy 

fikrlashi matematik qoidalar asosida komputerlar ham takrorlay olishi haqida 

qiziqishdi. Britaniyalik matematik Alan Turing Turing testini ishlab chiqdi. Ushbu 

testga ko‘ra bir mutaxassis inson ikki ishtirokchi bilan yozishmalarni olib boradi. 

Ishtirokchilardan biri mashina, bir esa haqiqiy inson bo‘lgan. Mutaxassis bularni 

bilmagan holda qaysi yozishmada inson qaysi birida mashina ekanini topishi kerak edi. 

Agar qaysi yozishmada mashina ekanligi topilmasa, ushbu test muvaffaqiyatli deb 

topilgan.  

II bosqich: Sun’iy intellekt tadqiqot sohasi sifatida paydo bo‘lishi. 

Ushbu bosqich 1950-1960-yillarni qamrab oladi. 1956-yilda o‘tkazilgan Dartmut 

konferensiyasida sun’iy intellekt tushunchasi rasman kiritilindi va shu kundan boshlab 

sun’iy intellekt alohida tadqiqot soha sifatida tan olindi. Dartmut konferensiyasida 

quyidagi g‘oya ilgari surildi: Inson fikrlashini takrorlash amalga oshirib bo‘lmaydigan 

afsonaviy vazifa emas, balki ilmiy izlanishlarni talab etadigan jarayondir. Ushbu g‘oya 

juda optimistik tuyilgan bo‘lsada, ko‘plab olimlar, muxandislar va matematiklarni o‘z 

atrofida yig‘a oldi.  

III bosqich: Algoritmlarni ishlab chiqish bosqichi. 

1970-yillarda oddiy qoidalarga asoslangan holda muammolarga yechim topish 

kabi vazifalarni bajaruvchi dasturlar ishlab chiqildi. Ammo shu dasturlar cheklangan 

vaziflarni qila olar, real hayotiy muammolarga ojiz edi.  

IV bosqich: Sun’iy intellekt qishi. 

Sun’iy intellektga asoslangan dasturlar ancha oldinlab ketgan bo‘lsada, ularni 

qo‘llab-quvvatlash uchun katta miqdorda moliyaviy mablag’ talab etgani sababli 

rag‘batlantirilmagan. Shu sabali ham sun’iy intellektga bo‘lgan qiziqish susaygan, va 

olimlar tadqiqotlarini davom ettirishda qiyinchiliklarga uchrashgan. 1980-yillar 

“Sun’iy intellekt qishi” deb nomlangan.  

V bosqich: Statistik bosqichga chiqish. 

1990-yildan boshlab sun’iy intellektga qiziqish yana qaytdi. Olimlar sun’iy 

intellekt tarixida burilish yasashdi: endi sun’iy intellekt oddiy qoidalarga emas, balki 
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statistik mashinaviy o‘rganish metodarga asoslanib qarorlar qabul qilishni boshladi. 

Usbu davrda neyron tarmoqlari, Bayezian tarmoqlariga bo‘lgan qiziqish ortdi. 

Bayezian tarmoqlari ko‘p faktorlarni inobatga olgan holda qarorlar qabul qilishi sababli 

ko‘p sohalarda qo‘llanila boshlandi.  

VI bosqich: Katta burilishlar davri. 

Mashinaviy o‘rganish rivojlangani sari sun’iy intellekt ham aql bovar 

qilmaydigan yangiliklarni yaratdi. 2000-2010-yillarda sun’iy intellektga asoslangan 

texnologiyalar inson ovozini tahlil qilish, rasmlar yaratish, real vaqt rejimida tarjima 

qilish kabi vazifalarni onson bajara olardi. Ushbu davrda sun’iy intellekt insonlarning 

hayotiga amaliy ko‘makchi sifatida kirib keldi.  

VII bosqich: Sun’iy intellekt hayotning ajralmas bir qismiga aylandi. 

2010-yildan boshlab sun’iy intellekt faqat mutaxassislar tomonidan 

ishlatilinadigan texnologik yangilik emas, balki ushbu sohada ma’lumoti yo‘q insonlar 

ham kundalik vazifalarni bajarishda yordamchi vositaga aylandi. Ushbu davrning 

muhim kashfiyotlaridan biri bu Katta til modellari (LLM) hisoblanadi. Sun’iy intellekt 

chatbotlari, generativ sun’iy intellekt yordamida matnlar yaratish, suhbatlar qurish, 

onson yoki qiyin savollarga javoblar olish, kuylar bastalash, videolar yaratish kabi 

inson kabi ijodiy qobiliyatlarni talab etuvchi vazifalarni ham bajarish imkoni paydo 

bo‘ldi.  Tibbiyot, ta’lim, biznes, bank va moliya kabi sohalarda sun’iy intellekt keng 

qo‘llanila boshlandi.  

Quyidagi 1-jadvalda sun’iy intellekt rivojlanish bosqichlari tizimlashtirilgan 

holda keltirilgan.  

1-jadval 

Sun’iy intellekt rivojlanish bosqichlari 

Bosqich Davr Izoh Muhim 

kashfiyotlar 

I Sun’iy intellektning 

ildizlari 

1940-1950-yillar 

Olimlar insonning mantiqiy 

fikrlashini matematik qoidalar 

asosida komputerlar ham takrorlay 

olishi haqida qiziqishdi. 

Turing testi 

II Sun’iy intellekt 

tadqiqot sohasi 

1956-yilda o‘tkazilgan Dartmut 

konferensiyasida sun’iy intellekt 

Perceptron 



 9 

sifatida paydo 

bo‘lishi 

1950-1960-yillar 

tushunchasi rasman kiritilindi va shu 

kundan boshlab sun’iy intellekt 

alohida tadqiqot soha sifatida tan 

olindi. 

III Algoritmlarni 

ishlab chiqish 

bosqichi 

1960-1970-yillar 

1970-yillarda oddiy qoidalarga 

asoslangan holda muammolarga 

yechim topish kabi vazifalarni 

bajaruvchi dasturlar ishlab chiqildi. 

Eliza 

IV Sun’iy intellekt 

qishi  

1980-yillar 

Sun’iy intellektga bo‘lgan qiziqish 

susaygan, va olimlar tadqiqotlarini 

davom ettirishda qiyinchiliklarga 

uchrashgan. 

Mycin 

V Statistik bosqichga 

chiqish 1990-yillar 

Olimlar sun’iy intellekt tarixida 

burilish yasashdi: endi sun’iy 

intellekt oddiy qoidalarga emas, 

balki statistik mashinaviy o‘rganish 

metodarga asoslanib qarorlar qabul 

qilishni boshladi. 

Bayezian 

tarmoqlari, Deep 

blue 

VI Katta burilishlar 

davri  

2000-2010-yillar 

Sun’iy intellektga asoslangan 

texnologiyalar inson ovozini tahlil 

qilish, rasmlar yaratish, real vaqt 

rejimida tarjima qilish kabi 

vazifalarni onson bajara olardi. 

Google tarjimon 

VIII Sun’iy intellekt 

hayotning ajralmas 

bir qismiga aylandi 

2010-yildan 

hozirgacha 

Ushbu davrning muhim 

kashfiyotlaridan biri bu Katta til 

modellari (LLM) hisoblanadi. Sun’iy 

intellekt chatbotlari, generativ sun’iy 

intellekt yordamida matnlar yaratish, 

suhbatlar qurish, onson yoki qiyin 

savollarga javoblar olish, kuylar 

bastalash, videolar yaratish kabi 

inson kabi ijodiy qobiliyatlarni talab 

etuvchi vazifalarni ham bajarish 

imkoni paydo bo‘ldi. 

ChatGPT 

Dell e 

 

Sun’iy intellektni kelib chiqishi, maqsadi, vazifalariga ko‘ra turli guruhlarga 

bo‘lish mumkin. Vazifalarni bajara olish ko‘lamiga ko‘ra sun’iy intellekt 3 turga 

bo‘linadi: tor ko‘lamli, umumiy ko‘lamli sun’iy intellekt va super sun’iy intellect (1-

rasm).  
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1-rasm. Sun’iy intellekt turlari 

Tor ko‘lamli sun’iy intellekt ma’lum bir tor soha vazifalarini bajarish bilan 

kifoyalangan. Ammo u vazifalarni yuqori sifat darajasida bajargani uchun hozirgi 

kunda keng qo‘llaniladi. Online tarjimonlar, ovozli habarni matnga aylantirib beruvchi 

dasturlar tor ko‘lamli sun’iy intellektga misol bo‘la oladi. Umumiy ko‘lamli sun’iy 

intellekt tor ko‘lamlidan farqli o‘laroq ma’lumotlarni ko‘p sohalarni qamrab olgan 

holda tahlil qiladi va maqsadga yo‘naltiradi. Hozirda umumiy ko‘lamli sun’iy intellekt 

faqatgina nazariy asoslarga ega. Super sun’iy intellekt esa uzoq muddatli gipoteza 

bo‘lib, har taraflama insonning fikrlashi, tushunishi, ijodkorligi va tezligidan ancha 

yuqori natijalarni ko‘rsatishi kutilmoqda. Super sun’iy intellekt insoniyat yillab yecha 

olmagan muammolarni tez fursatda ilmiy yondashuvlar asosida yechimlar ishlab 

chiqishi bilan qolgan sun’iy intellekt turlaridan farq qiladi.  

 

2§. TA’LIMDA SUN’IY INTELLEKTNING IMKONIYATLARI 

 

Barcha sohalar singari ta’limda ham sun’iy intellekt katta burilishlar yasamoqda. 

Ta’lim berish va ta’lim olish jarayonlarini yanada samarali tashkil etish uchun sun’iy 

intellekt texnologiyalari keng qo‘llanilmoqda. Ta’limda sun’iy intellekt faqatgina 

texnologik yangilik bo‘lib qolmasdan, innovatsiya darajasiga chiqishi o‘qituvchining 

sun’iy intellektdan foydalana olish mahoratiga bog‘liq. Agar o‘qituvchi sun’iy 

intellektdan matnlarni tarjima qilishda, ma’lumotlarni qidirishda foydalansa bu 

texnologik yangilik bo‘ladi. Qachonki sun’iy intellekt aniq pedagogik maqsadga va 

ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilsa innovatsiya darajasiga chiqadi. Ta’limda sun’iy 

Tor ko‘lamli sun'iy intellekt

Umumiy ko‘lamli sun'iy intellekt

Super sun'iy intellekt
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intellektning imkoniyatlari juda keng. Birinchidan, sun’iy intellekt yordamida shaxsga 

yo‘naltirilgan ta’lim muhitini yaratish mumkin. Bilamizki har bir ta’lim oluvchi o‘z 

qiziqishi, bilim darajasi va o‘zlashtirish tezligiga ega. Sun’iy intellekt texnologiyalari 

har bir talabaga mos materiallar ishlab chiqadi va tavsiyalar beradi. Ikkinchidan, sun’iy 

intellekt o‘qituvchiga katta yordamchi vositaga aylanishi mumkin. Baholash 

mezonlarini ishlab chiqish, dars ishlanmalarini yaratish, ta’lim olish jarayonini tashkil 

etish kabi vaqt talab etuvchi vazifalarni sun’iy intellekt soniyalar ichida bajarishi 

mumkin. Uchinchidan, sun’iy intellekt talabalarning mustaqil ta’lim olishini 

tashkillashtiradi. Talabaga mos mustaqil ta’lim rejasini ishlab chiqishi, uni 

yo‘naltirishi, kamchiliklarini aniqlab ular ustida ishlash uchun tavsiyalar berishi 

mumkin. To‘rtinchidan, matnni audioga yoki audioni matnga o‘girish, avtomatik 

tarjima qilish orqali ta’lim inklyuzivlikni ta’minlash sun’iy intellekt eng katta 

imkoniyatlaridan biri hisoblanadi.   

Quyidagi 2-rasmda ta’lim jarayonida o‘qituvchi va sun’iy intellektning 

imkoniyatlari taqqoslangan. 

 

2-rasm. Ta’lim jarayonida o‘qituvchi va sun’iy intellektning rollari 

 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt jadal rivojlanib, ta’lim tizimiga ham chuqur kirib 

bormoqda. Raqamli transformatsiya sharoitida sun’iy intellekt ta’lim jarayonini 

individuallshtirish, samaradorlikni oshirish va ta’lim sifatini ta’minlashning muhim 

Ta'lim 
jarayonida

O‘qituvchi

• Qaror qabul qiluvchi

• Yo‘naltiruvchi

• Boshqaruvchi

• Baholovchi

Sun'iy intellekt

• Yordamchi vosita

• Maslahat beruvchi

• G‘oyalar taklif qiluvchi
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omili sifatida namoyon bo‘lmoqda. Suniy intellekt texnologiyalarining ta’lim 

jarayonini individuallshtirishdagi birinchi navbatdagi imkoniyatlaridan biri adaptiv 

ta’lim trayektoriyalarini shakllantirishdir. Bunda sun’iy intellekt ta’lim oluvchilarning 

bilim darajasi, o‘rganish sur’ati va qiziqishlarini tahlil qiladi, har bir ta’lim oluvchi 

uchun individual ta’lim olish traektoriyasini ishlab chiqiladi. Shuningdek, kamchiliklar 

aniqlanib, tegishli qo‘shimcha o‘quv materiallar tavsiya etiladi, natijada ta’lim jarayoni 

talabaga yo‘naltirilgan tus oladi. 

Suniy intellekt texnologiyalarining yana bir muhim imkoniyati bu intellektual 

baholash va diagnostika tizimlarini taqdim etishidir. Sun’iy intellekt ta’limda baholash 

jarayonini tubdan takomillashtirish imkonini beradi, ya’ni formativ va summativ 

baholashni kompyuterlashtirish, onlayn testlar va yozma ishlarni intellektual tahlil 

qilish, kompetensiyalarning shakllanganlik darajasini aniqlash, o‘quv natijalarini real 

vaqt rejimida monitoring qilish sifatli amalga oshiriladi. Bu orqali  diagnostika 

vositalari obyektiv, xolis va shaffof baholashni ta’minlaydi. 

Pedagoglarni metodik qo‘llab-quvvatlashda ham suniy intellekt texnologiyalari 

katta imkoniyatlarga ega. Ular darslarni rejalashtirish, o‘quv materiallarini tanlash va 

moslashtirish, metodik tavsiyalar ishlab chiqishda yordam beradi. Bu esa 

pedagoglarning ilmiy, ijodiy va tarbiyaviy faoliyatga ko‘proq e’tibor qaratishiga 

sharoit yaratadi. 

Ta’lim jarayonlarini tashkil etish va boshqarishda tahlil va qaror qabul qilishda 

ham suniy intellekt texnologiyalari zarur tavsiyalarni taqdim etish imkoniyatiga ega. 

Katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali ta’lim sifati ko‘rsatkichlarini 

baholaydi, kutilishi mumkin bo‘lgan vaziyatlarni aniqlaydi va strategik boshqaruv 

qarorlarini qabul qilishda ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.  

Ta’limni inklyuzivligini rivojlantirishda ham suniy intellekt texnologiyalari katta 

imkoniyatlarga ega. Jumladan, nutqni matnga va matnni nutqqa aylantirish, maxsus 

interfeyslar va yordamchi texnologiyalar orqali imkoniyati cheklangan ta’lim 

oluvchilar uchun qulay ta’lim muhiti yaratiladi. 

Shu bilan birga uzluksiz ta’lim olish va kasbiy rivojlanishda sun’iy intellekt 

asosidagi platformalar uzluksiz ta’lim konsepsiyasini amalga oshirish, malaka oshirish 
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va qayta tayyorlash jarayonlarini individuallashtirish imkonini beradi. Bu esa mehnat 

bozori talablariga mos, raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlashga xizmat qiladi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’lim tizimiga 

joriy etish ta’lim sifatini oshirish, individuallashtirilgan va inklyuziv ta’lim muhitini 

yaratish, pedagogik va boshqaruv faoliyatini takomillashtirishda muhim ahamiyatga 

ega deyish mumkin. Shu bois, sun’iy intellektni ta’lim tizimiga ilmiy asoslangan, 

bosqichma-bosqich va etik tamoyillarga tayangan holda joriy etish zamon talabi 

hisoblanadi. 

 

3§. ILMIY-TADQIQOTLARDA SUN’IY INTELLEKT 

 

Bugungi kunda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish ilmiy 

tadqiqotlarning samaradorligini oshirish, fanlararo aloqalarni mustahkamlash va ilmiy 

qarorlar qabul qilish jarayonini optimallashtirishda dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Raqamli texnologiyalar rivoji ilmiy-tadqiqot faoliyatining mazmuni va 

metodologiyasini tubdan o‘zgartirmoqda. Ushbu jarayonda sun’iy intellekt zamonaviy 

fan taraqqiyotining muhim drayverlaridan biri sifatida maydonga chiqmoqda. Ilmiy 

tadqiqotlarda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish tadqiqot jarayonlarini 

avtomatlashtirish, murakkab tizimlarni modellashtirish va ilmiy natijalarning aniqligi 

hamda ishonchliligini oshirish imkonini bermoqda. 

Bugungi kunda sun’iy intellekt fizika, biologiya, tibbiyot, pedagogika, 

iqtisodiyot, muhandislik va ijtimoiy fanlar kabi ko‘plab sohalarda faol qo‘llanilmoqda. 

Jahonda olib borilayotgan tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, ilmiy-tadqiqot 

jarayonida sun’iy intellektdan foydalanish: birinchidan, tadqiqot samaradorligini 

oshirish, ikkinchidan, ma’lumotlarni tezkor va aniq tahlil qilish, uchinchidan, fanlararo 

integratsiyani rivojlantirish, va nihoyat to‘rtinchidan, ilmiy qarorlar qabul qilishni 

optimallashtirish imkonini beradi. Shu bois, sun’iy intellekt texnologiyalarini tadqiqot 

jarayonlariga joriy etish ilmiy taraqqiyotning ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
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Bunda ilmiy-etika tamoyillarini hisobga olish va tadqiqotchilarning raqamli 

kompetensiyalarini rivojlantirish alohida ahamiyatga ega. 

 Hozirgi texnologiyalar zamonida sun’iy intellekt pedagoglarning nafaqat ta’lim 

berish jarayonining balki ularning ilmiy-tadqiqot faoliyatining ham ajralmas qismiga 

aylandi. Sun’iy intellekt  tadqiqot faoliyatining har bir bosqichda pedagoglarga 

yordamchi vosita bo‘la oladi. O‘qituvchi uchun bir vaqtning o‘zida ham dars 

jarayonlarini tashkil etish, ham ilmiy tadqiqot ishini olib borish vaqt va kuch talab 

etadi. Ushbu azifalarni yengillashtirish maqsadida ilmiy-tadqiqot faoliyatida sun’iy 

intellekt bir qator texnik va strukturaviy vazifalarni bajarishi mumkin. Tadqiqot Ishida 

butunlay sun’iy intellektga tayanib qolish xato. U faqatgina ko‘makchi vazifasini 

bajaradi holos. Ilmiy tadqiqot ishlarida katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish, 

tadqiqot rejasini tuzish, tadqiqot metodlarini farqlash, adabiyotlar yig’ish kabi ishlarda 

sun’iy intellektdan yordam olishi mumkin.  

Ilmiy manbalarni qidirishda sun’iy intellektga asoslangan saytlar, qidiruv 

platformalari ilmiy-tadqiqot ishlarida maqolalar, tezislar, dissertatsiyalar, ilmiy 

adabiyotlarni topishda samarali yordam beradi. Avval, tadqiqot olib borayotganlar 

ma’lumotlar bazasiga kirib faqat shu bazaga tegishli jurnallarda chop etilgan 

manbalarni topishi mumkin edi. Google kabi qidiruv platformalaridan kalit so‘zlarni 

yozib qidirganda faqatgina ilmiy manbalar emas, ishonchliligi tekshirilmagan saytlar 

ham qidiruvda chiqib ko‘p vaqti  ma’lumotlarni tahlil qilish uchun sarflanadi.  

Pedagoglarda “Connected papers” qidiruv platformasidan foydalanish tadqiqot 

doirasini aniqlash; tadqiqot ishida mavjud bo‘shliqlari aniqlash; ilmiy adabiyotlar 

ro‘yhatini shakllantirishga yordam beradi. “Connected papers” qidiruv platformasining 

afzalliklari quyidagilardan iborat:  

- ilmiy adabiyotlarni yaxlit vizual ko‘rinishda tizimlashtiradi; 

- 200000000+ ilmiy maqola va tezislarni topa oladi; 

- eng ko‘p o‘qilgan maqolani emas, mavzuga eng yaqin ishlarni chiqaradi; 

- sohalar aro mavzudagi maqolalarni tez topadi.  

“Connected papers” dan quyidagi ketma-ketlikda foydalanish mumkin: 
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1. Connected papers vebsaytiga kiriladi www.connectedpapers.com. Dastlab 

qidiruv maydoniga kerakli mavzuning kalit so‘zlari yoziladi. Misol uchun, “innovative 

competence”. Ushbu kalit so‘zga tegishli ilmiy ishlar chiqadi. Ulardan tadqiqot 

mavzusiga eng yaqini tanlab olinadi; 

2. Kalit maqola tanlangandan so‘ng platforma sun’iy intellekt asosida avtomatik 

ushbu maqolaga yaqin mavzudagi ilmiy ishlarni klaster ko‘rinishida tizimlashtiradi; 

3. Platformaning “Prior” bo‘limida kalit maqola uchun baza bo‘lgan 

fundamental ishlarni, “Derivative” bo‘limida esa eng so‘nggi tadqiqot ishlarini topish 

mumkin;  

4. Klasterdan, “Prior” va “Derivative” bo‘limlardan maqolalar saralanib olinadi 

va ular mavzusiga, metodologiyasiga va sohasiga ko‘ra guruhlarga ajratilib olinadi; 

5. Ushbu platforma ilmiy ishlarni topishda, ularni tizimlashtirishda yordamchi 

vosita bo‘la oladi. Lekin maqolalarni tahlil qilish, ularni tadqiqot ishiga qo‘shish yoki 

qo‘shmaslik o‘qituvchi-tadqiqotchining ma’suliyati hisoblanadi.  

Quyidagi rasmlarda ushbu platformaning asosiy sahifalarining korinishlari 

berilgan.  

 

3-rasm. “Connected papers”platformasida mavzuga doir maqolalar klasteri 

 

http://www.connectedpapers.com/
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4-rasm. “Connected papers”platformasida kalit maqolaga asos bo‘lgan tadqiqot 

ishlarining tizimli ro‘yxati  

 

 

5-rasm. “Connected papers”platformasida kalit maqolaga doir so‘nggi tadqiqot 

ishlari ro‘yxati 

 

Ilmiy tadqiqotlarda keng foydalanish mumkin bo‘lgan platformalardan biri 

“Semantic scholar” sun’iy intellektga asoslangan maqolalar qidiruv platformasi 
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hisoblanadi. Ushbu platformasidan foydalanish tadqiqot ishida ilmiy adabiyotlar 

ro‘yxatini shakllantirishda; katta ma’lumotlar bazasidan foydalanish; tadqiqot ishining 

kuchli nazariy va empirik fundamental manbalarini topish; xorijiy til o‘qituvchilari 

uchun ko‘plab xorijiy tillarda yozilgan maqolalarni toppish imkonini beradi. “Semantic 

scholar” maqolalar qidiruv platformasining afzalliklariga quyidagilarni kiritish 

mumkin:  

- maqolalarni sun’iy intellektga asoslangan holda muhimliligi darajasida 

taqdim etadi;  

- maqolalardagi muhim qismlarini ajratib ko‘rsatadi;  

- ilmiy ishlarning mazmuniga ko‘proq ahamiyat beradi. 

Mazkur platformadan foydalanish ketma-ketligini quyidagicha keltirish mumkin:  

1. Platformaga kirgandan so‘ng www.semanticscholar.org qidiruv maydoniga 

mavzuni, kalit so‘zni yoki muallifning ism familyasi kiritilinadi; 

2. Qidiruv natijasi bir qator maqolalarni ko‘rsatadi. Ularni yiliga, pdf verisyasi 

mavjudligiga, tadqiqot sohasi, mualliflar va jurnallar bo‘yicha filter qilsa 

bo‘ladi; 

3. Maqolalar mavzuga doirligi, ko‘p havolalar olganligi yoki eng so‘nggi 

maqolalar ketma-ketligida ko‘rinadi; 

4. Tadqiqotchi maqolalarni tahlil qilgan holda tanlab, guruhlarga ajratib 

foydalanadi. 

Quyidagi rasmlarda “Semantic scholar” platformasining asosiy sahifalari 

korinishlari berilgan.  

http://www.semanticscholar.org/
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6-rasm. “Semantic scholar” platformasida kalit so‘zni kiritgandan so‘ng qidiruv 

natijalari 

 

 

7-rasm. “Semantic scholar” platformasida o‘zbek tilida kalit so‘zni kiritgandan 

so‘ng qidiruv natijalari 
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Ilmiy tadqiqot ishlarini olib borishda yordam beradigan muhim platformalardan 

biri “Elicit” sun’iy intellektga asoslangan tadqiqot ishlarini qidiruv platformasi 

sanaladi. Mazkur platformadan foydalanish tizimli adabiyotlar tahlilini olib borish; 

tadqiqot vazifasi, savolini aniqlashtirish; E-library yaratish imkonin beradi. “Elicit” 

maqolalar qidiruv platformasining afzalliklariga quyidagilarni kiritish mumkin:  

- tadqiqot savolini sayqallashtirishga yordam beradi; 

- maqolalarning mazmunini qisqacha yoritib beradi; 

- topilgan maqolalarni umumlashtirish xulosa yozib beradi. 

“Elicit” platformasidan foydalanish ketma-ketligini quyidagicha bayon etish 

mumkin: 

1. “Elicit” platformasiga kiriladi www.elicit.com. Qidiruv maydoniga 

tadqiqot mavzusi yoki tadqiqot vazifasi, savoli kiritilinadi; 

2. Sun’iy intellekt tadqiqot vazifasi yoki savoliga mulohaza bildiradi: yaxshi, 

mavzuni umumiylashtirish yoki toraytirish kerakligini yozadi; 

3. Qidiruv natijasida chiqqan maqolalarning qisqacha mazmunini yoritish 

beradi; 

4. Maqolalar bilan tanishib chiqqandan so‘ng, tadqiqot, ushbu maqolalarni 

umumlashtirib xulosa matnini yozib beradi; 

5. Tadqiqotchi maqolalarni tanlaydi va shaxsiy e-library sini shakllantiradi.  

Quyidagi rasmlarda “Elicit” platformasining asosiy sahifalari korinishlari 

berilgan.  

 

http://www.elicit.com/
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8-rasm. “Elicit” platformasining interfeysi 

 

9-rasm. “Elicit” platformasida qidiruv natijasi  

 

 

10-rasm. “Elicit” platformasida maqolalarning qisqacha xulosasi 
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4 §. TIL KO‘NIKMALARINI SHAKLLANTIRISHDA SUN’IY 

INTELLEKT 

 

1. Tinglab tushunish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt 

texnologiyalari 

Sun’iy intellekt texnologiyalari moslashuvchan va samarali yondashuvlarni taklif 

qilish orqali til o‘rgatish jarayonini sezilarli darajada takomillashtirdi. Bu 

texnologiyalar talabalarga turli xil talaffuzlar, nutq ravonligi va real hayot vaziyatlarini 

o‘z ichiga olgan keng ko‘lamli audio manbalardan foydalanish imkonini beradi, bu esa 

ta’lim oluvchilarni jalb qiladigan qiziqarli ta’lim muhitini yaratadi. Sun’iy intellekt 

vositalari avtomatik transkripsiya va interaktiv fikr-mulohaza kabi xususiyatlarni 

qo‘llash orqali o‘quvchilarga ham eshitib tushunish qobiliyatini, ham og‘zaki nutqni 

yozma matn bilan bog‘lash mahoratini rivojlantirishda yordam beradi.  Tinglab 

tushunish ko‘nikmasini o‘rgatishda sun’iy intellektning yana bir muhim afzalligi 

shundaki, u shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tajribasini taklif etadi. Bu vositalar ko‘pincha 

o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashib, ularning natijalari asosida 

topshiriqlarning qiyinlik darajasini o‘zgartiradi. Bu o‘quvchilarning tinglash 

qobiliyatlariga bo‘lgan ishonchini mustahkamlash bilan birga, ularga mos darajada 

qiyinchilik tug‘dirishni ta’minlaydi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt tizimlari 

ko‘pincha o‘qituvchilarga o‘quvchilarning taraqqiyotini kuzatish va takomillashtirish 

kerak bo‘lgan sohalarni aniqlash imkonini beradigan tahliliy xususiyatlarni o‘z ichiga 

oladi, bu esa maqsadli yondashuvni va samarali qo‘llab-quvvatlashni ta’minlaydi.  

Endi tinglab tushunish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt 

texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha amaliy mashg‘ulotni ko‘rib chiqamiz. 

Amaliy mashg‘ulot 

Foydalaniladigan SI texnologiyalari: ChatGPT Open AI, You-tube AI, 

app.twee.com   

1. Chatgpt.com ga kirib o‘zingizni tanishtiring va  quyidagicha buyruq bering:  



 22 

“Provide the links of You-tube videos up to 5 minutes in length on topic A suitable for 

B level English learners aged C, please”  

“C yoshdagi  B darajali ingliz tilini o‘rganuvchilari uchun mos keladigan A mavzusi 

bo‘yicha 5 daqiqagacha bo‘lgan You-tube videolarining havolalarini taqdim et, 

iltimos” 

 

A-ta’lim oluvchilarning qiziqishlariga mos mavzu 

B-ta’lim oluvchilarning ingliz tili bilish darajalari 

C-ta’lim oluvchilarning yoshlari 

 

11-rasm. Chatgpt chatbotiga to‘g’ri so‘rov berish 
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2. Eng maqbul variantni tanlab havola orqali You-tube.com ga o‘ting. Video 

ostidagi sozlamalarga orqali sun’iy intellektga asoslangan avto subtitr 

funksiyasini yoqing.  

  

A.  

 

12-rasm. You-tubeda subtitrni yoqish 

B.  “Subtitles/closed captions © ni bosing. 

 

13-rasm.You-tubeda subtitrni o‘chirish 

3. Quyidagi ketma-ketlikni bajarib tanlagan videonining havolasini nusxalab oling: 

         Video ostidagi “Share” tugmasini bosing: 
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14-rasm. You-tubedagi videoning linkini topish 

      Havolani “Copy” qilib oling: 

 

15-rasm. Videoning havolasini nusxa olish 

4. Endi quyidagi ketma-ketlikda tavsiya etilayotgan amallrni bajaring: 

1) www.twee.com saytiga kiring; 

2) Ro‘yxatdan o‘ting va “Try it for free” tugmasini bosing; 

 

16-rasm. Twee ilovasining interfeysi 

3)  “Audio & Video Question Cretor” ni tanlang: 

http://www.twee.com/
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17-rasm. Twee ilovasining mos bo‘limini tanlash 

4)  Video havolasini kiriting va siz tanlagan video ekanligini tekshiring: 

 
18-rasm. Twee ilovasiga video havolani kiritish 

 

5)  Yaratilinishi kerak bo‘lgan savollar turini, ta’lim oluvchilarning til bilish 

darajalarini va tilni tanlang:  

 
19-rasm. Twee ilovasida savollarning turlari 
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20-rasm. Twee ilovasida ta’lim oluvchilarning til bilish darajasini 

kiritish 

 

  

 
21-rasm. Twee ilovasida til tanlash 

 

Biz Open question savollar turini, B1-B2 darajani va Englishni tanladik: 

 

 
22-rasm. Twee ilovasida ma’lumotlarni kiritish 

 

6) “Do the magic” tugmasini bosing va video asosida sun’iy intellekt 

texnologiyasi yaratgan tayyor savollarni qo‘lga kiriting (savol va javoblarni tekshirib 

chiqishni unutmang):  



 27 

 

 
23-rasm. Twee ilovasi sun’iy intellekt yordamida yaratgan savollari 

 

7)   True/False savollarni ham yarating:  

 
24-rasm. Twee ilovasida savollarning turlari 

 

 

2. Gapirish va talaffuz ko‘nikmalarini shakllantirishda sun’iy intellektdan 

foydalanish 

 

Sun’iy intellekt ta’lim oluvchilarga chuqur va shaxsga yo‘naltirilgan til amaliyoti 

muhitini taqdim etish orqali gapirish ko‘nikmalarini o‘rgatishda tub burilish yasadi. 

Ilg‘or nutqni aniqlash texnologiyasi yordamida sun’iy intellekt vositalari ta’lim 



 28 

oluvchilarning talaffuzi, ravonligi va ohangini tahlil qilib, ilgari faqat inson o‘qituvchi 

bera oladigan tezkor fikr-mulohazalarni taqdim etmoqda. Mashinali o‘rganish 

algoritmlari bilan ishlaydigan bu vositalar har bir ta’lim oluvchining ehtiyojlariga 

moslashadi va ularga ingliz tilida so‘zlashning muayyan jihatlarini 

takomillashtirishga yordam beradi. Yakkama-yakka muloqotni taqlid qilish orqali 

sun’iy intellekt qiziqarli va bosim kam bo‘lgan amaliyot maydonini yaratadi, bu 

ayniqsa sinfxona sharoitida gapirish uchun tortinchoq bo‘lgan ta’lim oluvchilar uchun 

juda foydalidir. 

Ingliz tilida gapirish ko‘nikmasini o‘rgatishda sun’iy intellektning eng muhim 

yutuqlaridan biri uning real suhbat vaziyatlarini taqlid qila olish qobiliyatidir. 

Masalan, chatbotlar va virtual yordamchilar o‘quvchilarga oddiy suhbatdan tortib 

professional suhbatlargacha bo‘lgan haqiqiy hayotdagi muloqotlarga o‘xshash 

dialoglar bilan shug‘ullanish imkonini beradi. Bu sun’iy intellekt tizimlari ta’lim 

oluvchining kiritgan ma’lumotlarini tushunib, unga mos javoblar bera oladi, bu esa 

dinamik va interaktiv amaliyotni ta’minlaydi. Bunday muhit ta’lim oluvchilarning o‘z 

nutq qobiliyatlariga bo‘lgan ishonchini oshirish bilan bir qatorda, ularni samarali 

muloqot uchun zarur bo‘lgan turli xil so‘z boyligi va to‘gri talaffuz bilan tanishtiradi. 

Sun’iy intellekt vositalari istalgan vaqtda va joyda so‘zlashish amaliyoti o‘tkazish 

imkonini beradi. Ilovalar va platformalar yordamida til o‘rganuvchilar kun-u tun 

mustaqil ravishda gapirish mashqlarini bajara oladilar, bu esa muntazam 

takomillashish uchun juda muhimdir. Bunday vositalar nutq tezligi, rol o‘ynash 

mashqlari va talaffuz qo‘llanmalari kabi xususiyatlarni o‘z ichiga oladi. Bunday 

darajadagi moslashtirish imkoniyatini taqdim etish orqali sun’iy intellekt til 

o‘rganuvchilarga o‘z nutq amaliyotlarini boshqarishga undaydi, mustaqillik va 

motivatsiyani oshiradi. 

Gapirish ko‘nikmasini o‘rgatishda sun’iy intellektning yana bir muhim jihati 

uning o‘quvchilarning rivojlanishini kuzatish uchun ma’lumotlarni to‘plash va tahlil 

qilish qobiliyatidir. Sun’iy intellekt tizimlari o‘quvchining nutqidagi qonuniyatlarni 

aniqlay oladi, takrorlanadigan xatolarni ko‘rsatib beradi va takomillashtirish uchun 

maqsadli mashqlarni tavsiya qiladi. Bu ma’lumotlarga asoslangan yondashuv nafaqat 
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til o‘rgatish samaradorligini oshiradi, balki o‘qituvchilarga sun’iy intellekt vositalari 

yordamida o‘z tajribalarini oshirish imkonini beradi. Sun’iy intellektning tahliliy 

imkoniyatlarini inson nazorati bilan uyg‘unlashtirish orqali til o‘rgatish jarayoni 

shaxsga yo‘naltirilgan va yanada samarali bo‘lishi mumkin, bu esa o‘quvchilarning 

gapirish qobiliyatlarida sezilarli  yutuqlarga olib keladi.  

Endi gapirish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalanish bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlarni ko‘rib chiqamiz. 

 

Amaliy mashg‘ulot 1 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

• Microsoft 365 Outlook PowerPoint dasturining sun’iy intellektga asoslangan 

“Rehearse with Coach” funksiyasi bilan tanishish; 

• “Rehearse with Coach” vositasidan foydalanib taqdimot qilishda so‘zlashish 

ko‘nikmasini  rivojlantirish;  

• Microsoft 365 Outlook PowerPoint dasturi taqdimot so‘ngida bergan xulosasi 

yordamida mustaqil baholash. 

Foydalaniladigan ilovalar: gemini.google.com  

 

Microsoft 365 Outlook PowerPoint “Rehearse with Coach” 

Microsoft 365 PowerPoint dasturidagi “Rehearse with Coach” funksiyasi 

talabalarga taqdimot ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun katta imkoniyatlarni taqdim 

etadi. Sun’iy intellektga asoslangan ushbu vositadan foydalanib, talabalar o‘z 

nutqlarini sayqallashi, o‘zlariga bo‘lgan ishonchni oshirishi va akademik hamda kasbiy 

muvaffaqiyat uchun muhim bo‘lgan muloqot qobiliyatlarini yaxshilashlari mumkin.  

“Rehearse with Coach” funksiyasi orqali talabalar gapirish ko‘nikmalarini 

rivojlantirish uchun quyidagi imkoniyatlar mavjud:  

1. Real vaqt rejimida fikr-mulohaza 

Nutqni tezligini nazorat qilish: juda tez yoki juda sekin gapirayotganingizni 

aniqlash orqali optimal gapirish tezligini saqlashga yordam beradi. 
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To‘ldiruvchilar va takrorlashlarni aniqlash: To‘ldiruvchi so‘zlarni (masalan, 

"um," "like" kabi) ishlatganingizda yoki iboralarni keraksiz takrorlaganingizda sizni 

ogohlantiradi. 

Monotonlikni aniqlash: Auditoriyani jalb qilish uchun nutqingizda ovoz xilma-

xilligi bo‘lmasa, asosiy lahzalar.  

2. Kontent va til tahlili 

Nutq aniqligi: berayotgan ma’lumotingiz auditoriyaga tushunarli bo‘lishi uchun 

jargon, murakkab jumlalar yoki noaniq iboralarni aniqlaydi. 

Asosiy nuqtaga urg‘u berish: muhim nuqtalarni yetarli darajada 

ta’kidlayotganingiz haqida ma’lumot beradi. 

3. Auditoriya ishtiroki statistikasi 

Body language (agar video bilan integratsiya qilingan bo‘lsa): Yaxshi ko‘z aloqasi 

va qomatni saqlash bo‘yicha maslahatlar beradi. 

Takroriy slayd o‘qish: Sizni bevosita slaydlardan o‘qimaslikka undaydi va tabiiy 

yetkazib berishni rag‘batlantiradi. 

4. Shaxsiy va moslashtirilgan amaliyot 

Stresssiz muhit: Auditoriyaning bosimisiz shaxsiy repetitsiya qilish imkonini 

beradi. 

Moslashtirilgan tavsiyalar: Fikr-mulohaza unikal nutq uslubi va taqdimot 

maqsadlariga moslanadi. 

5. Jarayonni kuzatish 

Samaradorlik statistikasi: Bir nechta repetitsiyalar davomida yaxshilanishlarni 

kuzatib boradi va diqqatingizni eng ko‘p talab qilinadigan sohalarga qaratishga yordam 

beradi. 

Xulosa hisoboti: Har bir repetitsiyadan so‘ng siz o‘z faoliyatingizning batafsil 

xulosasini, jumladan, kuchli tomonlar va o‘sish uchun sohalarni aniqlay olasiz. 

6. Ishonchni oshirish 

Obyektiv fikr-mulohazalar bilan mashq qilish ishonchni oshiradi, sizni jozibali va 

professional taqdimot qilishga yaxshi tayyorgarlik ko‘radi.  

Quyidagi ketma-ketlikni bajaring: 
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1. Microsoft 365 Outlook dasturidan ro‘yxatdan o‘ting; 

2. Microsoft 365 Outlook Power Point bo‘limiga o‘ting; 

3. Taqdimot yarating yoki tayyor taqdimotni yuklang; 

4. “Slide show” bo‘limidan “Rehearse with Coach”ni tanlang; 

5. “Start Rehearsing” ni tanlab taqdimot nutqingizni boshlang; 

6. Taqdimot davomida sizga real vaqt davomida berilayotgan maslahatlarga amal 

qiling; 

7. Taqdimotni tugatib “Taqdimot Xulosasi” bilan tanishib chiqing. 

 
25-rasm.Microsoft 365 dasturidan “Rehearse with Coach”ni topish 

 

 
26-rasm. “Rehearse with Coach”ni boshlash 
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27-rasm. “Rehearse with Coach”da real vaqt davomida beriladigan fikrlar 

 

 

 
28-rasm. “Rehearse with Coach”ning taqdimot so‘nggi reporti 

 

 
 

29-rasm. “Rehearse with Coach”ning taqdimot so‘nggi reporti 
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Amaliy mashg‘ulot 2 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

• Google Gemini chatbot bilan tanishish; 

• Google Gemini chatbot orqali so‘zlashish ko‘nikmasini 

rivojlantirish. 

 

Foydalaniladigan ilovalar: gemini.google.com  

 

 

30-rasm. Google Gemini 

Google Gemini til o‘rganish uchun yaratilingan maxsus ilova bo‘lmasa-da, xorijiy 

til o‘rganuvchilari o‘zlarining nutq ko‘nikmalarini yaxshilash uchun foydalanishlari 

mumkin.  

1. Google Gemini xorijiy tilda so‘zlashishni mashq uchun sherik bo‘la oladi. U 

bilan til o‘rganuvchilar istagan mavzularida suhbat qurishlari mumkin: hobby, weather, 

job interview; 

2. Google Gemini bilan suhbatlashish talaffuzni yaxshilash imkonini beradi. 

So‘zlarni talaffuz qilishda ilovaga taqlid qilish yoki so‘zlarni qabul qilmasa noto‘g‘ri 

talaffuz qilinganini bilish orqali intonatsiya, talaffuz, urg‘ularni to‘g‘irlash mumkin; 
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3. Google Gemini bilan audio suhbatning real vaqt rejimida transkripsiyasi ham 

yoziladi. Bu esa til o‘rganuvchilar tushunmagan so‘zlarini yozuvda ko‘rib aniqlik 

kiritishlari uchun qulay. 

Mashg‘ulot:  

Google Gemini ilovasini “App Store”, “Play Market”dan yuklab oling yoki  

gemini.google.com saytidan foydalaning kiring. O‘zingizni tanishtiring va bitta 

mavzuni tanlab dialog tashkil qiling. Suhbat mobaynida duch kelgan 

qiyinchiliklaringiz haqida ulashing.  

 

3. Yozish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt texnologiyalari 

 

Sun’iy intellektning (SI) ta’lim sohasiga kirib kelishi chet tillarida yozishni 

o‘rgatish uchun yangi imkoniyatlar yaratdi, bu jarayonni yanada interaktiv va 

samarali qildi. Bu vositalar yozma matnni tahlil qilish uchun murakkab 

algoritmlardan foydalanib, grammatika, so‘z boyligi va gap tuzilishi bo‘yicha tezkor 

fikr-mulohaza beradi. Bunday imkoniyat o‘quvchilarga o‘z xatolaridan real vaqt 

rejimida saboq olishga va tilni chuqurroq anglashga yordam beradi. O‘qituvchilar 

ushbu vositalarni o‘z darslariga tatbiq etib, o‘quvchilarga uzluksiz yordam 

ko‘rsatishlari mumkin. Bu esa o‘quvchilarning yozma nutqida ishonch va aniqlikni 

oshirishga imkon yaratadi. 

Sun’iy intellektga asoslangan texnologiyalarning asosiy afzalligi shundaki, ular 

har bir o‘quvchining o‘ziga xos ehtiyojlariga moslasha oladi. O‘quvchining bilim 

darajasini baholash orqali ushbu vositalar ta’lim oluvchilarni ortiqcha qiynamasdan, 

ularga mos mashqlarni tayyorlashi mumkin. Bu moslashuvchanlik, ayniqsa, 

o‘quvchilar turli darajadagi ko‘nikmalarga ega bo‘lgan chet tili darslarida juda 

muhimdir. Shuningdek, ba’zi vositalar mazmunni qayta ifodalash va tarjima kabi 

imkoniyatlarni taklif etadi. Bu esa o‘quvchilarni o‘rganilayotgan tilda g‘oyalarni 

turlicha ifodalash usullarini izlashga undaydi. Bunday individual yondashuv nafaqat 

o‘rganishni yaxshilaydi, balki yozma nutqda ijodkorlik va tajriba orttirish imkonini 

ham beradi. 
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O‘qituvchilar uchun sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning yozma ishlarini 

baholash va takomillashtirish jarayonini osonlashtiradi. Ular grammatika, uslub va 

o‘qish qulayligi bo‘yicha batafsil hisobotlar tayyorlashi mumkin. Bu esa 

o‘qituvchilarning vaqtini tejaydi va ularga yuqori darajadagi fikr-mulohazalarni 

taqdim etishga e’tibor qaratish imkonini beradi. Bundan tashqari, ba’zi vositalar 

interaktiv yozish mashqlarini simulyatsiya qilishi mumkin, bu esa o‘quv jarayonini 

yanada qiziqarli va dinamik qiladi. Sun’iy intellekt texnologiyasi rivojlanishda davom 

etar ekan, uning chet til ta’limidagi o‘rni ortib borishi kutilmoqda, bu esa yozishni 

o‘qitish va mashq qilishning yanada innovatsion usullarini taklif etadi. Sun’iy 

intellekt texnologiyalarini chet tillarini o‘qitish jarayaoniga integratsiyalagan holda, 

o‘qituvchilar talabalarni xorijiy tilda real muloqotga tayyorlaydigan yanada samarali 

va qiziqarli o‘rganish tajribasini yaratishi mumkin.  

Endi yozish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalanish bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlarni ko‘rib chiqamiz. 

Amaliy mashg‘ulot 1 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

matnlarni tahrirlash va qayta yozishga yordam beruvchi sun’iy intellekt asosida 

ishlaydigan ilovalardan foydalanish.  

Foydalaniladigan ilovalar: wordtune.com (grammarly.com)  

Wordtune - bu ingliz tili o‘qituvchilariga real vaqt rejimida fikr-mulohazalar 

bildirish, gaplarni qayta tuzish va so‘z boyligini oshirish orqali o‘quvchilarining yozma 

ko‘nikmalarini oshirishga yordam beradigan sun’iy intellektga asoslangan yozuv 

yordamchisi. U o‘quvchilarni aniqroq, ta’sirliroq yozishga yo‘naltirishda muhim vosita 

bo‘lib xizmat qiladi.  

1.  www.wordtune.com saytiga kiramiz: 

http://www.wordtune.com/
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31-rasm. Wordtune ilovasining interfeysi 

 

1. Qayta tuzmoqchi bo‘lgan gapingizni yozing va “Rewrite” ni bosing: 

 
32-rasm. Wordtune ilovasida jumlani kiritish 

 

2. Taklif etilgan variantlardan  birini tanlang: 

 

 
33-rasm. Wordtune ilovasida parafraze qilingan variantlari 
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3. Yozuv uslubini tanlab, rasmiy yoki norasmiy, gapni qayta o‘zgartiring; 

4. Gapni kengaytirish yoki qisqartirish kerak bo‘lsa mos rasvishda “Expand” yoki 

“Shorten” birini tanlang. Bir so‘zning sinonimi kerak bo‘lsa “ikki doira” belgisini, 

gapni davom ettirish uchun o‘ng tarafga qaratilgan “Strelka” belgisini, mazmunan 

davom ettirish uchun takliflar uchun pasga qaragan belgini bosing. Agar gapingizda 

tahrirlash  joylari bor bo‘lsa “chiroqcha” belgisi bildiradi.  

 
 

Qayta yozish; 

 

Rasmiy uslubda qayta yozish; 

 

 

Norasmiy uslubda qayta yozish; 

 

 

Gapni kengaytirish; 

 

 

Gapni qisqartirish; 

 

 

        So‘zning sinonimi bilish; 

 

Gapni davom ettirish; 

 

 

Mazmunan gapni davom ettirish uchun takliflar; 

 

 

Yozuvdagi tahrirlash joylari mavjud bo‘lsa.  

 

34-rasm. Wordtune ilovasining imkoniyatlari 

 

Shuni ham ta’kidlash joizki, Wordtune ilovasining bepul versiyasida cheklovlar 

mavjud bo‘lib, kuniga faqat 10 ta gapni qayta yozish va sun’iy intellektga asoslangan 

texnologiyadan takliflar olish mumkin. 
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Amaliy mashg‘ulot 2 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

• talabalar tomonidan yozilgan insholarda sun’iy intellekt texnologiyalarning 

ishtirokini aniqlash;  

• matnlarni sun’iy intellekt yoki inson tomonidan yozilganligini aniqlab 

beradigan ilovalardan foydalanish; 

• sun’iy intellekt yordamida yozilgan matnlarni inson tomonidan yozilgan 

matnga o‘zgartirib beruvchi ilovalar bilan tanishish. 

Foydalaniladigan ilovalar: chatgpt.com, gptzero.me (zerogpt.com, 

quillbot.com), bypass.hix.ai.  

1. Chatgp.com ga kirib chatbotiga o‘zingiz istagan mavzuda insho yozib berishini 

so‘rang: 

 

 
35-rasm. Chatgpt chatbotiga to‘g’ri buyruq berish 

 

2. Chatgpt yozib bergan inshodan nusxa olib  gptzero.me   saytiga kirib ushbu 

inshoni AI detectorda tekshiring. Quyidagi holatda chatgpt yozib bergan inshoni 100% 

sun’iy intellect yozib bergan deb ko‘rsatdi: 

http://www.bypass.hix.ai/
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36-rasm. Chatgpt chatboti yozib bergan matnni gptzeroda tekshirish 

 

3. Chatgpt yozib bergan inshodan nusxa olib, bypass.hix.ai   saytiga kiritib 

“Humanize” tugmasini bosing:  

 
37-rasm. Bypass.hix.ai saytida chatgpt chatboti yozib bergan matnni inson 

tomonidan yozilgan matnga aylantirish 

 

4. bypass.hix.ai sayti taklif qilgan inshodan nusxa olib, qayta  gptzero.me saytida 

tekshiring. Quyida biz kiritgan inshoda sun’iy intellektning ulushi 7% ni ko‘rsatmoqda: 

    

http://www.bypass.hix.ai/
http://www.bypass.hix.ai/
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38-rasm. Bypass.hix.ai saytida ishlov berilgan matnni tekshirish 

 

  

4.O‘qish ko‘nikmasini rivojlantirishda sun’iy intellektdan foydalanish 

 

O‘qituvchilar uchun sun’iy intellekt o‘qish ko‘nikmasini rivojlantirish jarayonini 

samarali boshqarishda yordamchi bo‘lib xizmat qiladi. Xorijiy til o‘qituvchilari sun’iy 

intellekt yordamida ta’lim oluvchilarning yoshiga, darajasiga mos matnlarni topish, 

qiyinlik darajasi yuqori bo‘lgan matnlarni soddalashtirish, berilgan matn asosida 

savollar, testlar, mashqlar yaratish orqali ushbu jarayonni avtomatlashtirishlari 

mumkin.   

Endi o‘qish ko‘nikmasini shakllantirishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalanish bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlarni ko‘rib chiqamiz. 

 

Amaliy mashg‘ulot 1 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

• Talabalar tomonidan o‘zlashtirilishi lozim bo‘lgan yangi so‘zlar 

ishtirokida sun’iy intellekt ilovalari orqali matn yaratish; 

• Turli chatbotlar bilan tanishish; 

• Kiritilingan matn asosida mashqlar yaratish: savol-javob, test, True/False. 

Foydalaniladigan ilovalar: copilot.microsoft.com, quillbot.com 

1. Talabalarning bilim darajasiga va qiziqishaga mos matn yoki 

maqolani copilot.microsoft.com sun’iy intellekt chatboti orqali qidiring: 
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39-rasm. Copilot chatbotiga to‘g’ri buyruq berish 

 

2. Copilot chatboti taklif qilgan saytdan oldan yoki o‘zingizda mavjud 

matndan nusxa olib, quillbot.com sun’iy intellektga asoslangan ilovaning 

“Summarizer” bo‘limiga kirib matnni kritib “Summarize” tugmasini bosing:  

 
40-rasm. Copilot chatboti yozib bergan matnni sun’iy intellektga tekshirish 
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Amaliy mashg‘ulot 2 

 

Mashg‘ulotdan ko‘zlangan maqsad: 

• Talabalar tomonidan o‘zlashtirilishi lozim bo‘lgan yangi so‘zlar ishtirokida 

sun’iy intellekt ilovalari orqali matn yaratish; 

• Turli chatbotlar bilan tanishish; 

• Kiritilingan matn asosida mashqlar yaratish: savol-javob, test, True/False. 

 

Foydalaniladigan ilovalar: chat.deepseek.com, app.twee.com.  

1. Darsda o‘rganilishi kerak bo‘lgan so‘zlar ro‘yhatini tuzing. Bunda sizga sun’iy 

intellekt texnologiyalari yordam berishi mumkin. Quyida biz chat.deepseek.com 

chatbotdan foydalandik:  

 
41-rasm. DeepSeek chatbotiga to‘g’ri buyruq berish 

 

2. Berilgan so‘zlardan keraklisini nusxa olib app.twee.com saytidan “Create a 

text on any topic with your vocabulary” qismini tanlang: 

 
42-rasm. Twee ilovasida so‘zlardan matn yaratish 
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3. Mavzuni, yangi so‘zlarni, yaratilinishi kerak bo‘lgan matnning darajasi, turi va 

so‘zlar sonini  kiriting. “Do the magic” tugmasini bosib tayyor matnni oling: 

 

 
43-rasm. Twee ilovasida yaratilingan matn 

 

4. Matnning tagida ilovaning qo‘shimcha imkoniyatlari ham taklif etilgan:  

 
44-rasm. Twee ilovasining qo‘chimcha imkoniyatlari 
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Biz “discussion questions” ni tanladik va yaratilingan matnga mos qiziqarli 

muhokama savollar to‘plami tuzildi:  

 

 
45-rasm. Twee ilovasida yaratilingan muhokamali savollari 

 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, ta’lim tizimida raqamli texnologiyalar, xususan, 

sun’iy intellekt asosidagi vositalarning joriy etilishi xorijiy tillarini o‘qitish 

metodikasini tubdan yangilash zaruratini yuzaga keltirmoqda. Global ta’lim makonida 

til o‘rganish jarayoni endilikda faqat an’anaviy didaktik yondashuvlar bilan 

cheklanmay, balki adaptiv, interaktiv va ma’lumotlarga asoslangan ta’lim modellari 

bilan boyitilmoqda. Sun’iy intellekt texnologiyalari o‘quvchilarning individual 

ehtiyojlari, bilim darajasi va kognitiv xususiyatlarini inobatga olgan holda til 

ko‘nikmalarini shakllantirish imkonini beradi. Sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalanish til ko‘nikmalarini shakllantirish jarayonining samaradorligini sezilarli 

darajada oshiradi, jumladan individual va adaptiv ta’limni ta’minlaydi; kommunikativ 

kompetensiyani rivojlantiradi; baholash va diagnostika jarayonini takomillashtiradi; 

o‘qituvchining metodik faoliyatini optimallashtiradi. Shu bois, xorijiy tillarini o‘qitish 

tizimida sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish zamonaviy ta’limning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralishi lozim. 
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5§. SUN’IY INTELLEKT TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISHDA ETIKA ME’YORLARI VA XAVFSIZLIK 

QOIDALARI 

 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining barcha sohalarga, jumladan ta’lim va ilmiy-

tadqiqot faoliyatiga keng joriy etilishiga olib keldi. Biroq SI imkoniyatlarining 

kengayishi bilan bir qatorda, etik muammolar va xavfsizlikka oid xatarlar ham yuzaga 

kelmoqda. Shu bois, sun’iy intellektdan foydalanishda nafaqat texnologik 

samaradorlik, balki etik mas’uliyat, huquqiy muvofiqlik va axborot xavfsizligini 

ta’minlash dolzarb vazifaga aylanmoqda.  

Ta’lim jarayonida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishda bir qator 

etika normalari va xavfsizlik qoidalariga rioya etish zarur. Quyida eng muhim qoidalar 

keltirilgan: 

1. Xavfsizlik va ma’lumotlarni himoya qilish.  

Sun’iy intellekt texnologiyalardan foydalanishda quyidagi ma’lumotlarni kiritish 

qat’iyan man etiladi:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O’qituvchi o’zining va ta’lim oluvchilarining ma’lumotlarini (test natijalari, 

qiziqishlari, shaxsiy ma’lumotlari)ni himoya qilishi va sun’iy intellekt ilovalariga 

kiritishdan avval talabalarni xabardor qilishi lozim. Agar ta’lim oluvchilar o’zlariga 

• pasport (id) raqam; 

• haydovchilik guvohnomasi raqami; 

• sug’urta raqami; 

• manzil; 

• telefon raqam; 

• bank hisob raqamlari; 

• plastik karta ma’lumotlari; 

• parollar; 

• tashkilot, korxona ichki ma’lumotlari; 

• ta’lim oluvchilar, mijozlar, xaridorlarning maxfiy 

ma’lumotlari; 

• diniy va siyosiy qarashlar; 

• shaxsiy fotosuratlar; 

• shaxsiy ma’lumotlar mavjud hujjatlarni yuklash. 
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taaluqli ma’lumotni kiritishdan bosh tortishsa buni qabul qilish va majburlamaslik 

kerak. O’qituvchi ma’lumot to’plash va sun’iy intellekt ilovalariga ma’lumot kiritish 

jarayonida shaffoflikni ta’minlashi zarur.  

2. Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishda ma’suliyatlilik.  

O’qituvchi sun’iy intellekt texnologiyalaridan olingan natijalarni doimo nazorat 

qilib borishga ma’suldir. O‘quvchilarga taqdim etishdan oldin sun’iy intellekt 

tomonidan yaratilgan mazmun, fikr-mulohazalar yoki tavsiyalarning to‘g‘riligini 

muntazam ravishda ko‘rib chiqing va tasdiqlang.  Javoblarni nazorat qilishni ta’lim 

oluvchilarga ham o’rgatish o’rinlidir.  

3. Keng qamrovlilikni ta’minlash. 

Barcha ta’lim oluvchilar uchun, ularning kelib chiqishidan qat’i nazar, qamrovli 

bo‘lishiga mo‘ljallangan sun’iy intellekt vositalaridan foydalaning. Barcha 

o‘quvchilarning texnologiyadan foydalanish imkoniyatlaridagi tafovutlarni bartaraf 

etib, sun’iy intellekt vositalari va resurslaridan teng foydalanishini ta’minlang.  

4. Maqsadga muvofiqlilik. 

Ta’lim maqsadlariga va darsning o‘ziga xos ehtiyojlariga mos keladigan sun’iy 

intellekt vositalarini tanlang. Ta’lim oluvchilarni sun’iy intellektdan axloqiy tarzda 

foydalanishga yo‘naltiring, ko’chirmachilik yoki zararli maqsadlarda noto‘g‘ri 

qo‘llashdan saqlanishga o‘rgating. Talabalarga sun’iy intellektdan aniq javoblar 

manbai sifatida emas, balki o‘rganishga yordam beradigan vosita sifatida foydalanishni 

o‘rgating. 

5. Madaniyat va milliy o’zlikni saqlab qolish. 

Sun’iy intellekt yaratgan javoblar mazmuni talabalarning madaniy qadriyatlari va 

me’yorlariga mos kelishini ta’minlang.  Imkon qadar bir nechta tillarda ishlaydigan, 

jumladan, milliy qadriyatlarga zid bo’lmagan holda so’z va iboralarni mahalliy tilga 

tarjima qila oladigan sun’iy intellekt vositalaridan foydalaning.  

Sun’iy intellekt texnologiyalarini qo‘llashda yuqoridagi asosiy etik tamoyillarga 

rioya etilishi zarur.  
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XULOSA 

 

Dunyoda sun’iy intellekt texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim va ilmiy 

faoliyatga bo‘lgan yondashuvlarni tubdan o‘zgartirmoqda. Ushbu jarayon xorijiy til 

o‘qituvchilaridan nafaqat o‘z fanini chuqur bilishni, balki zamonaviy raqamli va 

innovatsion texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalarini ham talab etadi. Ayniqsa, 

ilmiy-tadqiqot faoliyatida sun’iy intellekt vositalaridan samarali foydalanish 

o‘qituvchining kasbiy va ilmiy salohiyatini oshirishda muhim omilga aylanmoqda. 

Mazkur o‘quv-uslubiy qo‘llanmada sun’iy intellekt tushunchasi, uning 

shakllanish tarixi va asosiy turlari, ta’lim jarayonidagi imkoniyatlari, ilmiy-tadqiqot 

faoliyatidagi o‘rni hamda ilmiy manbalarni izlash va tahlil qilish jarayonlarida 

qo‘llanilishi izchil yoritildi. Shuningdek, xorijiy tilni o‘qitishda til ko‘nikmalarini 

rivojlantirish jarayonida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari 

amaliy jihatdan ko‘rib chiqildi. 

Qo‘llanmada keltirilgan materiallar sun’iy intellekt texnologiyalarini tayyor 

yechim sifatida emas, balki o‘qituvchining ilmiy va pedagogik faoliyatini qo‘llab-

quvvatlovchi vosita sifatida tushunishga yo‘naltirilgan. Ushbu yondashuv o‘qituvchida 

tanqidiy fikrlashni, mas’uliyatli qaror qabul qilishni va ilmiy etika talablariga rioya 

etishni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Mazkur o‘quv-uslubiy qo‘llanma o‘qituvchilarning ilmiy-tadqiqot faoliyatini 

samarali tashkil etish, zamonaviy ilmiy manbalar bilan ishlash, ilmiy instrumentlar 

yaratish va tadqiqot natijalarini tahlil qilish jarayonlarida sun’iy intellekt 

texnologiyalaridan oqilona foydalanish bo‘yicha metodik yo‘riqnoma vazifasini 

bajaradi. Qo‘llanma materiallari o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishiga, ilmiy 

izlanishlar sifatini oshirishga hamda ta’lim jarayonini zamonaviy talablar asosida 

takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt texnologiyalaridan ta’lim va ilmiy 

faoliyatda samarali foydalanish pedagoglarning innovatsion kompetentligini 

rivojlantirish, uning ilmiy va pedagogik faoliyatini yangi bosqichga olib chiqish uchun 
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muhim shartlardan biri hisoblanadi. Ushbu o‘quv-uslubiy qo‘llanma ana shu jarayonda 

amaliy va nazariy jihatdan foydali manba bo‘lib xizmat qiladi.  
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GLOSSARY 

 

Termin O‘zbek tilidagi sharhi Ingliz tilidagi sharhi 

Sun'iy intellekt 

(SI) 

Inson aql-idrokini taqlid 

qiluvchi mashinalar, ular 

o‘rganish, mantiqiy fikrlash va 

muammolarni hal qilish kabi 

vazifalarni bajara oladi. 

The simulation of human 

intelligence in machines that can 

perform tasks such as learning, 

reasoning, and problem-solving. 

Mashinaviy 

o‘rganish  

 

Sun'iy intellektning bir sohasi 

bo‘lib, dasturlar o‘z tajribasi va 

ma’lumotlari asosida o‘z 

faoliyatini yaxshilashi mumkin. 

A subset of AI that enables 

machines to learn from data and 

improve performance over time 

without being explicitly 

programmed. 

Tabiiy tilni 

qayta ishlash 

Sun'iy intellektning inson tilini 

tushunish, sharhlash va 

yaratishga imkon beruvchi 

sohasi. 

A field of AI that enables 

machines to understand, interpret, 

and generate human language. 

Chatbot  Matn yoki ovoz orqali 

foydalanuvchilar bilan muloqot 

qiluvchi sun'iy intellekt 

asosidagi virtual yordamchi. 

An AI-powered virtual assistant 

that can interact with users 

through text or voice. 

Shaxsga 

yo‘naltirilgan 

ta’lim 

Har bir o‘quvchining 

ehtiyojlari va qobiliyatlariga 

moslashtirilgan sun'iy intellekt 

asosidagi ta’lim usuli. 

An AI-driven approach to 

education that tailors learning 

experiences to individual 

students' needs and abilities. 

Intelligent 

Tutoring 

System (ITS) / 

Aqlli repetitor 

tizimi  

Sun'iy intellekt asosida 

ishlaydigan va o‘quvchilarga 

real vaqt rejimida 

moslashtirilgan o‘qitishni 

ta’minlovchi dasturiy ta’minot. 

AI-based software that provides 

real-time, adaptive learning 

experiences to students. 

Nutqni aniqlash Kompyuterlarning inson 

nutqini taniy olishi va uni qayta 

ishlashiga imkon beruvchi 

sun'iy intellekt texnologiyasi. 

AI technology that allows 

computers to recognize and 

process spoken language. 

Avtomatlashtiri

lgan baholash 

O‘quvchilarning topshiriqlari 

va imtihonlarini avtomatik 

baholash uchun sun'iy 

intellektdan foydalanish. 

The use of AI to assess and 

grade students' assignments and 

exams automatically 

Geymifikatsiya  O‘quv jarayoniga o‘yin 

elementlarini qo‘shish orqali 

ishtirok va motivatsiyani 

oshirish usuli. 

The integration of game-like 

elements into education to 

enhance engagement and 

motivation. 



 50 

Termin O‘zbek tilidagi sharhi Ingliz tilidagi sharhi 

O‘qish tahlili  Sun'iy intellekt orqali 

o‘quvchilarning o‘rganish 

jarayonini tahlil qilish va 

yaxshiroq ta’lim natijalariga 

erishish uchun tavsiyalar berish. 

The use of AI to analyze 

students' learning behaviors and 

provide insights for better 

educational outcomes. 

Sun'iy intellekt 

asosidagi ta’lim 

ilovalari  

Sun'iy intellekt yordamida 

interaktiv va shaxsga 

moslashtirilgan ta’lim beruvchi 

dasturlar. 

Applications that use AI to 

provide interactive and 

personalized learning 

experiences. 

Ta’limda 

virtual reallik 

(VR) 

Sun'iy intellekt yordamida 

yaratilgan immersiv muhitlar, 

bu orqali virtual simulyatsiyalar 

orqali ta’lim samaradorligi 

oshiriladi. 

AI-driven immersive 

environments that enhance 

learning through virtual 

simulations. 

Ta’limda 

kengaytirilgan 

reallik (AR) 

Sun'iy intellekt yordamida 

haqiqatga yaqin raqamli axborot 

qo‘shilgan interaktiv o‘qitish 

muhiti. 

AI-enhanced real-world 

environments that overlay digital 

information for interactive 

learning. 

Sun'iy intellekt 

yordamida 

plagiatni 

aniqlash 

Sun'iy intellekt yordamida 

o‘quvchilarning ishlarini tahlil 

qilib, plagiatni aniqlash va 

akademik halollikni ta’minlash. 

AI-based tools that analyze 

students' work and detect 

similarities to prevent academic 

dishonesty. 

Chuqur 

o‘rganish  

 Katta hajmdagi ma’lumotlarni 

tahlil qilish va qaror qabul 

qilish jarayonini yaxshilash 

uchun neyron tarmoqlardan 

foydalanadigan mashinaviy 

o‘rganish sohasi. 

A subset of machine learning 

that uses neural networks to 

analyze large amounts of data and 

improve decision-making. 

Neyron tarmoq Inson miyasi asosida 

yaratilgan kompyuter tizimi 

bo‘lib, u sun'iy intellektga 

naqshlarni aniqlash va bashorat 

qilishga yordam beradi. 

A computer system modeled 

after the human brain that helps 

AI recognize patterns and make 

predictions. 

Algoritm Sun'iy intellekt tizimlari 

ma’lumotlarni qayta ishlash va 

qaror qabul qilish uchun 

foydalanadigan qoidalar va 

bosqichlar to‘plami. 

A set of rules and steps that AI 

systems use to process data and 

make decisions. 

Bashoratli tahlil Sun'iy intellekt yordamida 

o‘quvchilarning natijalari, 

o‘rganish tendensiyalari va 

ta’lim natijalarini oldindan 

bashorat qilish. 

The use of AI to predict student 

performance, learning patterns, 

and educational outcomes. 
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Termin O‘zbek tilidagi sharhi Ingliz tilidagi sharhi 

Sun'iy intellekt 

yordamida 

o‘qitish 

O‘qituvchilarga dars rejasi 

tuzish, kontent yaratish va 

o‘quvchilarni baholashda 

yordam beradigan sun'iy 

intellekt vositalari. 

The use of AI tools to help 

teachers with lesson planning, 

content creation, and student 

assessments. 

Avtomatlashtiri

lgan fikr-

mulohaza 

Sun'iy intellekt tomonidan 

o‘quvchilarning yozma 

ishlariga beriladigan avtomatik 

tavsiyalar va tuzatishlar. 

AI-generated suggestions and 

corrections for students’ 

assignments and writing tasks. 

Real vaqt 

tarjimasi 

Ko‘p tilli ta’lim uchun nutq 

yoki matnni real vaqt rejimida 

tarjima qiladigan sun'iy intellekt 

texnologiyasi. 

AI-powered translation tools 

that instantly translate speech or 

text for multilingual education. 
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NAZORAT SAVOLLARI 

 

1 Sun'iy intellekt – bu    

2 Sun’iy intellektning turlari  -  

3 Ta’limda sun’iy intellekt innovatsiya bo‘la oladi, agar …   

4 “Sun’iy intellekt” atamasi birinchi martta qayerda qo‘llangan? 

5 Sun’iy intellektning rivojlanish tarixi   

6 Sun’iy intellekt qachondan alohida fan sohasi bo‘lib shakllangan?   

7 Turing Testi qanday vazifani bajargan? 

8 Sun’iy intellektning qishi …  

9 Dartmut konferensiyasi sun’iy intellekt tarixida qanday rol o‘ynagan? 

10 Nechanchi yillar sun’iy intellekt tarixida katta burilishlar davri bo‘ldi? 

11 LLM – bu  

12 Eliza qaysi davr kashfiyoti hisoblanadi? 

13 Tor ko‘lamli sun’iy intellekt -  

14 Umumiy ko‘lamli sun’iy intellekt -   

15     Super sun’iy intellekt -   

16 Ta’limda sun’iy intellekt qanday imkoniyatlarni yaratadi? 

17 Ta’lim jarayonida sun’iy intellektning rollari … 

18 Ilmiy-tadqiqot ishlarida sun’iy intellekt qanday vazifani bajaradi? 

19 “Connected papers” qidiruv platformasi …  

20  “Semantic scholar” sun’iy intellektga asoslangan maqolalar qidiruv platformasi … 

21 
Tadqiqot ishining kuchli nazariy va empirik fundamental manbalarini topishda qanday 

platformalardan foydalaniladi? 

22 “Elicit” sun’iy intellektga asoslangan tadqiqot ishlarini qidiruv platformasi … 

23 E-library yaratish imkonini beruvchi qaysi platformalarni bilasiz? 

24 Til ko‘nikmalarini o‘qitishda sun’iy intellekt qanday imkoniyatlarni yaratadi? 

25 
 Tinglab tushunish ko‘nikmasini rivojlantirishda qaysi sun’iy intellekt texnologiyalarini 

bilasiz? 

26 
Tinglab tushunish ko‘nikmasini rivojlantirishda chatgpt open AI dan qanday foydalanish 

mumkin? 

27 App.twee.com - bu 

28 
Gapirish va talaffuz ko‘nikmalarini o‘qitishda qanday sun’iy intellekt  texnologiyalari haqida 

bilasiz? 

29 “Rehearse Coach” - bu  
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30 Google Gemini - bu 

31 Yozish ko‘nikmasini o‘qitishda qanday sun’iy intellekt ilovalaridan foydalanasiz? 

32 Grammarly -  

33 Wordtune -  

34 Chatgptzero -  

35 Sun’iy intellekt yordamida yozilgan matnlarni aniqlash imkonini beruvchi ilovalari … 

36  Matnlarni humanize qilish - bu  

37 YouTube ilovasida qanday sun’iy intellektga asoslangan funksya bor? 

38 Sun’iy intellektga berilgan ta’riflar: 

39 Sun’iy intelekt paydo bo‘lishi qanday savoldan boshlangan?  

40 Online tarjimonlar qaysi turdagi sun’iy intellekt turiga kiradi? 
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